

P. Rømer Glas A/S

Lundholmvej 43, 7500 Holstebro

CVR-nr. 75 12 54 10

Årsrapport

2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. oktober 2019.

Jens Otto Damborg
dirigent

Holstebro

Hostrupsvej 4 · 7500 Holstebro
T 9610 6161

Struer

Torvegade 2 · 7600 Struer
T 9684 2000

kroyerpedersen.dk

Medlem af RevisorGruppen Danmark
CVR 89 22 49 18

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	P. Rømer Glas A/S Lundholmvej 43 7500 Holstebro
	Telefon: 97420644 Telefax: 97420196 Hjemmeside: roemer-glas.dk
	CVR-nr.: 75 12 54 10 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 35. regnskabsår
Bestyrelse	Henning Rune Carlsen, formand Mette Damborg Jens Otto Damborg
Direktion	Jens Otto Damborg, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Vestjysk Bank
Modervirksomhed	P. Rømer Glas Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af fabrikation og salg af glas og glarmester-virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.297 t.kr. mod 3.785 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 240 t.kr. mod 194 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af større udgifter til produktudvikling omkring bearbejdning af nye materialer, der forventes at kunne bidrage med en stigning i aktivitetsniveauet i de kommende år.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 11.182 t.kr. mod 11.820 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 638 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 1.607 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 14,4 % af de samlede aktiver på 11.182 t.kr., hvilket er en stigning på 3,0 procentpoint i forhold til sidste år.

Den forventede udvikling

For det kommende år forventes der et forbedret bruttoresultat samt resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Bruttofortjeneste	4.296.732	3.784.991
Distributionsomkostninger	-512.044	-544.282
Administrationsomkostninger	-2.951.066	-2.450.901
Resultat før finansielle poster	833.622	789.808
Finansielle indtægter	3.660	44.630
2 Finansielle omkostninger	-518.021	-560.949
Finansiering netto	-514.361	-516.319
Resultat før skat	319.261	273.489
Skat af årets resultat	-78.836	-79.889
Årets resultat	240.425	193.600
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	91.743	0
Overføres til overført resultat	148.682	193.600
Disponeret i alt	240.425	193.600

Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2019	2018
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	5.029.261	5.211.465
3 Produktionsanlæg og maskiner	1.921.320	2.293.522
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	190.605	360.364
3 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	336.899	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.478.085</u>	<u>7.865.351</u>
Deposita	106.000	106.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>106.000</u>	<u>106.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>7.584.085</u>	<u>7.971.351</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	2.298.203	2.287.741
Varebeholdninger i alt	<u>2.298.203</u>	<u>2.287.741</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.002.086	1.376.888
Tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed	14.797	0
Tilgodehavende selskabsskat	206	249
Andre tilgodehavender	51.757	9.600
Periodeafgrænsningsposter	174.843	136.193
Tilgodehavender i alt	<u>1.243.689</u>	<u>1.522.930</u>
Værdipapirer	34.707	34.564
Værdipapirer i alt	<u>34.707</u>	<u>34.564</u>
Likvide beholdninger	21.530	2.993
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.598.129</u>	<u>3.848.228</u>
Aktiver i alt	<u>11.182.214</u>	<u>11.819.579</u>

Balance 30. juni

Passiver		2019	2018
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	500.000	500.000
5	Reserve for opskrivninger	1.014.982	1.051.231
6	Overført resultat	0	-203.105
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	91.743	0
	Egenkapital i alt	<u>1.606.725</u>	<u>1.348.126</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>527.057</u>	<u>448.221</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>527.057</u>	<u>448.221</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	1.464.792	1.529.948
	Gæld til pengeinstitutter	571.597	1.075.728
	Leasingforpligtelser	<u>188.202</u>	<u>433.330</u>
7	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.224.591</u>	<u>3.039.006</u>
7	Kortfristet del af langfristet gæld	830.808	1.063.685
	Gæld til pengeinstitutter	3.538.991	3.093.248
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	642.657	707.757
	Gæld til tilknyttede virksomheder	29.541	462.942
	Anden gæld	<u>1.781.844</u>	<u>1.656.594</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.823.841</u>	<u>6.984.226</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>9.048.432</u>	<u>10.023.232</u>
	Passiver i alt	<u>11.182.214</u>	<u>11.819.579</u>
1	Medarbejderforhold		
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualposter		

Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
1. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>16</u>	<u>14</u>
2. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	12.355	21.061
Andre finansielle omkostninger	<u>505.666</u>	<u>539.888</u>
	<u>518.021</u>	<u>560.949</u>

Noter
3. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Produktionsanlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver</u>
Kostpris 1. juli	7.963.153	8.717.873	1.954.425	0
Tilgang	8.328	217.539	44.950	336.899
Afgang	<u>0</u>	<u>-570.243</u>	<u>-556.937</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. juni	<u>7.971.481</u>	<u>8.365.169</u>	<u>1.442.438</u>	<u>336.899</u>
Opskrivninger 1. juli	<u>2.033.211</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 30. juni	<u>2.033.211</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli	4.784.899	6.424.351	1.594.061	0
Årets afskrivninger	190.532	589.741	149.683	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>-570.243</u>	<u>-491.911</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni	<u>4.975.431</u>	<u>6.443.849</u>	<u>1.251.833</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>5.029.261</u>	<u>1.921.320</u>	<u>190.605</u>	<u>336.899</u>
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	<u>3.728.003</u>			
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på		<u>390.923</u>	<u>132.639</u>	
			<u>30/6 2019</u>	<u>30/6 2018</u>
4. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. juli			<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
			<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Noter

	30/6 2019	30/6 2018		
5. Reserve for opskrivninger				
Reserve for opskrivninger 1. juli	1.051.231	1.087.480		
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	-36.249	-36.249		
	1.014.982	1.051.231		
6. Overført resultat				
Overført resultat 1. juli	-203.105	-494.294		
Årets overførte resultat	148.682	193.600		
Urealiseret renteswap	18.174	61.340		
Årets afskrivning på opskrevne aktiver	36.249	36.249		
	0	-203.105		
7. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 30/6 2019	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/6 2019	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	1.558.474	93.682	1.464.792	1.090.063
Gæld til pengeinstitutter	1.063.597	492.000	571.597	0
Leasingforpligtelser	433.328	245.126	188.202	0
	3.055.399	830.808	2.224.591	1.090.063

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.558 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2019 udgør 5.029 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 8.541 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i skærebord, hvis regnskabsmæssig værdi pr. 30. juni 2019 udgør 1.230 t.kr.

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 4.602 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	2.298 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.002 t.kr.
Produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.588 t.kr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2019 udgør 524 t.kr., jævnfør note 3, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. juni 2019 udgør 433 t.kr.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 8.541 t.kr. i grunde og bygninger til sikkerhed for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 30. juni 2019 i alt 7.797 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Jens Otto Damborg Holding ApS, CVR-nr. 31 67 20 07 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
